



GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO
SEMDURB OPERACIONAL

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE 02 PONTES EM MADEIRA DE LEI NA REGIÃO DA COMUNIDADE DA CACHOEIRA PORTEIRA - ALTO TROMBETAS, ZONA RURAL, SENDO: 01 (UMA) PONTE COM GUARDA CORPO, MEDINDO 31,00 M X 4,50 M, NO KM 04 DA ESTRADA PRINCIPAL E 01 (UMA) PONTE COM GUARDA CORPO, MEDINDO 12,00 M X 4,50 M, NO KM 06 DA VICINAL S-6.

LOCAL: ORIXIMINÁ - PARÁ

DATA: 24/04/2017

Planilha Orçamentária

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT.	PREÇO (R\$)	
				VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1.0.0	01 (UMA) PONTE COM GUARDA CORPO, MEDINDO 31,00 M X 4,50 M, NO KM 04 DA ESTRADA DA COMUNIDADE DA CACHOEIRA PORTEIRA - ALTO TROMBETAS, ZONA RURAL				
1.1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES				
1.1.1	Mobilização	Unid.	1,00	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
	Sub-Total 01				R\$ 1.200,00
1.2.0	MADEIRAMENTO				
1.2.1	Tábua de assoalho de 0,06m x 0,20m x 4,60m	Unid.	164,00	R\$ 29,50	R\$ 4.543,00
1.2.2	Deslizante de 0,07m x 0,30m x 11,50m	Unid.	12,00	R\$ 225,00	R\$ 2.700,00
1.2.3	Viga de 0,30m x 0,30m x 11,50m	Unid.	6,00	R\$ 475,25	R\$ 2.851,50
1.2.4	Viga de 0,30m x 0,30m x 13,00m	Unid.	12,00	R\$ 714,00	R\$ 8.568,00
1.2.5	Viga de 0,30m x 0,30m x 6,50m	Unid.	6,00	R\$ 458,50	R\$ 2.751,00
1.2.6	Regua de guarda corpo de 0,03m x 0,15m x 11,50m	Unid.	24,00	R\$ 23,10	R\$ 554,40
1.2.7	Barrote de 0,10m x 0,10m x 3,00m	Unid.	42,00	R\$ 13,00	R\$ 546,00
1.2.8	Pilar de 0,30m x 0,30m x 7,00m	Unid.	12,00	R\$ 195,00	R\$ 2.340,00
1.2.9	Travessa de 0,30m x 0,30m x 5,00m	Unid.	4,00	R\$ 160,00	R\$ 640,00
	Sub-Total 02				R\$ 25.493,90
1.3.0	FERRAGEM				
1.3.1	Prego de 6"	Kg	36,00	R\$ 13,00	R\$ 468,00
1.3.2	Prego de 3"	Kg	4,00	R\$ 13,00	R\$ 52,00
1.3.3	Ferro corrugado de 1/2"	Vara	8,00	R\$ 114,50	R\$ 916,00
1.3.4	Ferro corrugado de 5/16"	Vara	4,00	R\$ 57,50	R\$ 230,00
	Sub-Total 03				R\$ 1.666,00



Jose Ubirajara T. da Silva
Sec. Municipal de Desenvolvimento Urbano
Decreto nº 053/2017

Atsian Eugênio G. Ferreira
Eng. Civil
CREA 140012024-1

Planilha Orçamentária					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PREÇO (R\$)	
				VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1.4.0	MÃO DE OBRA				
1.4.1	Remoção e montagem da ponte	Unid.	1,00	R\$ 2.800,00	R\$ 2.800,00
	Sub-Total 04				R\$ 2.800,00
	Sub-Total				R\$ 31.159,90
2.0.0	01 (UMA) PONTE COM GUARDA CORPO, MEDINDO 12,00 M X 4,50 M, NO KM 06 DA VICINAL S-6				
2.1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES				
2.1.1	Mobilização	Unid.	1,00	R\$ 500,00	R\$ 500,00
	Sub-Total 01				R\$ 500,00
2.2.0	MADEIRAMENTO				
2.2.1	Tábua de assoalho de 0,06m x 0,20m x 4,60m	Unid.	60	R\$ 29,50	R\$ 1.770,00
2.2.2	Deslizante de 0,07m x 0,30m x 6,00m	Unid.	12,00	R\$ 145,00	R\$ 1.740,00
2.2.3	Viga de 0,40m x 0,40m x 12,00m	Unid.	6,00	R\$ 472,50	R\$ 2.835,00
2.2.4	Regua de guarda corpo de 0,03m x 0,15m x 12,00m	Unid.	24,00	R\$ 24,00	R\$ 576,00
2.2.5	Barrote de 0,10m x 0,10m x 3,00m	Unid.	18,00	R\$ 13,00	R\$ 234,00
2.2.6	Pilar de 0,30m x 0,30m x 7,00m	Unid.	8,00	R\$ 195,00	R\$ 1.560,00
2.2.7	Travessa de 0,30m x 0,30m x 5,00m	Unid.	2,00	R\$ 160,00	R\$ 320,00
	Sub-Total 02				R\$ 9.035,00
2.3.0	FERRAGEM				
2.3.1	Prego de 6"	Kg	14,00	R\$ 13,00	R\$ 182,00
2.3.2	Prego de 3"	Kg	2,00	R\$ 13,00	R\$ 26,00
2.3.3	Ferro corrugado de 1/2"	Vara	6,00	R\$ 114,50	R\$ 687,00
2.3.4	Ferro corrugado de 5/16"	Vara	4,00	R\$ 57,50	R\$ 230,00
	Sub-Total 03				R\$ 1.125,00
2.4.0	MÃO DE OBRA				
2.4.1	Remoção e montagem da ponte	Unid.	1,00	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00
	Sub-Total 04				R\$ 2.500,00
	Sub-Total				R\$ 13.160,00
	TOTAL GERAL				R\$ 44.319,90



 José Ubirajava da Silva

 Sec. Mun. de Desenvolvimento Urbano

 Decreto nº 093/2017

 Asslan Eugênio G. Ferreira

 Eng. Civil

 CREA 140012024-1



GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO



OBJETO: CONSTRUÇÃO DE 02 PONTES EM MADEIRA DE LEI NA REGIÃO DA COMUNIDADE DA CACHOEIRA PORTEIRA - ALTO TROMBETAS, ZONA RURAL, SENDO: 01 (UMA) PONTE COM GUARDA CORPO, MEDINDO 31,00 M X 4,50 M, NO KM 04 DA ESTRADA PRINCIPAL E 01 (UMA) PONTE COM GUARDA CORPO, MEDINDO 12,00 M X 4,50 M, NO KM 06 DA VICINAL S-6.

LOCAL: ORIXIMINÁ/PA

DATA: 24/04/2017

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	VALOR DO ITEM C/ BDI E IMPOSTOS	PERÍODO 01	PERÍODO 02	PERÍODO 03	PERÍODO 04	TOTAIS
1.0.0	01 (UMA) PONTE COM GUARDA CORPO, MEDINDO 31,00 M X 4,50 M, NO KM 04 DA ESTRADA DA COMUNIDADE DA CACHOEIRA PORTEIRA - ALTO TROMBETAS, ZONA RURAL	R\$ 31.159,90	50,00%	50,00%	0,00%	0,00%	
			R\$ 15.579,95	R\$ 15.579,95	R\$ -	R\$ -	R\$ 31.159,90
		0,00%	0,00%	50,00%	50,00%		
2.0.0	01 (UMA) PONTE COM GUARDA CORPO, MEDINDO 12,00 M X 4,50 M, NO KM 06 DA VICINAL S6	R\$ 13.160,00	-	-	R\$ 6.580,00	R\$ 6.580,00	R\$ 13.160,00
			R\$ 34,106%	R\$ 34,106%	R\$ 15,894%	R\$ 15,894%	
		R\$ 15.115,65	R\$ 15.115,65	R\$ 7.044,30	R\$ 7.044,30	R\$ 44.319,90	
TOTAL GERAL		R\$ 44.319,90					
TOTAL ACUMULADO							

Ailton Eugênio G. Pereira
Eng. Civil
CREA 140012024-1